АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

     БЕРЕСТОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

   НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА

      ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

               РАСПОРЯЖЕНИЕ

           от   18.02.2016  №  10-р

«Об утверждении плана мероприятий,

направленных на предупреждение

и выявление фактов незаконного

оборота наркотических средств и

психотропных веществ на  2016-2017 годы».

      В соответствии с Указом президента РФ от 09 06 2010 г.№ 690 « Об утверждении Стратегии государственной антинаркотической политики Российской федерации до 2020года» , Федеральным законом от 06.10.2003г № 131-ФЗ «об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  МО Берестовский  сельсовет:

      1.Утвердить план мероприятий, направленных на предупреждение и выявление фактов незаконного оборота наркотических средств и психотропных веществ на 2016-2017 годы согласно приложению.

      2.Контроль за выполнением данного распоряжения оставляю за собой.

      3.Распоряжение вступает в силу со дня подписания и подлежит обнародованию на сайте администрации Берестовского сельсовета.

Глава администрации:                                                                   Т.Д.Местюкова

Разослано: прокурору.

Приложение

к распоряжению администрации

МО Берестовский сельсовет

от 18.02.2016 г. № 10- р
Мероприятия, направленные на предупреждение и выявление фактов незаконного оборота наркотических средств и психотропных веществ

по администрации МО Берестовский сельсовет на 2016-2017 годы.

	№№ п/п
	Мероприятия
	Дата исполнения
	Ответственные

	1
	Сбор обобщения и анализ информации о фактах распространения наркотических средств в местах проведения культурно-массовых и досуговых мероприятий.
	Постоянно
	Организаторы СК, администрация Берестовского сельсовета, участковый уполномоченный полиции.

	2
	Проведение профилактических бесед с населением МО Берестовский сельсовет, учащимися МОБУ «Берестовская СОШ», МОБУ «Хлебовская  ООШ»

	один раз в квартал.
	Участковый уполномоченный

(по согласованию)

	3
	Регулярное проведение рейдов с целью выявления детей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации, пресечение фактов жестокого обращения с несовершеннолетними, выявления неблагополучных семей, выявления и пресечения фактов вовлечения несовершеннолетних в совершении преступления.
	Постоянно
	Организаторы СК, администрация Берестовского сельсовета, участковый уполномоченный полиции, члены родительского комитета, члены КДН.

	4
	Регулярное обновление информационных стендов :

«Я выбираю жизнь без наркотиков».

	постоянно
	Директора МОБУ

(по согласованию)

	5
	Проведение мероприятий в филиале Хлебовской сельской библиотеке по профилактике наркомании (информационные стенды, читательские конференции).
	постоянно
	Библиотекарь Хлебовского СК.

	6
	Размещение на сайте МО информации администрации  МО Берестовский сельсовет, органов прокуратуры, Новосергиевского районного суда

	По мере поступления
	Специалист

	7
	Выявление лиц, склонных к употреблению или сбору наркотических средств.

	постоянно
	Участковый уполномоченный

(по согласованию)

	8
	Взаимообмен информацией администрации МО с участковыми уполномоченными по незаконному обороту наркотических средств и психотропных веществ.

	постоянно

	9
	Выявление, предоставление информации о фактах продажи несовершеннолетним алкогольной продукции, пива и табачных изделий.
	постоянно
	Администрация Берестовского сельсовета, участковый уполномоченный полиции

	10
	Выполнение мероприятий по выявлению и уничтожению наркосодержащей растительности
	II-III квартал
	Администрация Берестовского сельсовета, участковый уполномоченный полиции

	11
	Информирование граждан об административной, уголовной ответственности за незаконное выращивание растений, хранение наркотических средств.
	постоянно
	Администрация Берестовского сельсовета, участковый уполномоченный полиции